<sup>111</sup> Luard: *Almanger Ledinalla*; Zarncke: *Allnazer Ledinalla*; Giles: *Elevanz Ledmabula*.

<sup>112</sup> Luard: *Romangur*.

<sup>113</sup> Giles: *Moucadi*.

<sup>114</sup> Zarncke: *vero*.

<sup>115</sup> Giles: *Unde et aedificavit eum caliphas magno timore ductus*.

<sup>116</sup> Zarncke: *super hoc*.

<sup>117</sup> **β:** *hortati sunt*.

<sup>118</sup> Luard: *Jaffelet*; Zarncke: *Iaphelit*; Giles: *Aphelech*.

<sup>119</sup> Luard: *Nestorinorum*; Eckhart: *Nestolinorum*.

<sup>120</sup> Eckhart: *nuntiaret*.

<sup>121</sup> Giles: *Cavarmisa*.

<sup>122</sup> Zarncke: *ergo*.

<sup>123</sup> Zarncke: *intus*.

<sup>124</sup> Zarncke: *eum*.

<sup>125</sup> Eckhart: *rogavit eum*.

<sup>126</sup> **I, D:** *ei*.

*peto auxilium tuum, et<sup>127</sup> fidus amicus in necessitate probatur: ecce nequam iste Chavarsmisan<sup>129</sup> super nos potenter advenit et si occupaverit terra istam, omnes christianos tuos morti tradet, quia valde eos odio habet. De quo respondit<sup>130</sup> patriarcha, verum fore. Tandem dixit ei caliphas quia hoc modo me iuvare potestis. Rex David et omnes alii qui custodiunt legem vestram<sup>131</sup>, vobis obediunt<sup>132</sup>: rogo<sup>133</sup> ut per litteras<sup>134</sup> et nuncios vestros regi David precipiendo mittatis ut guerram moveat Chavarsmisan<sup>135</sup>, et sic cessabit a molestatione nostra. Scio enim pro certo quod, si rex David ipsum molestare ceperit, in continenti ipse repatriabit. Nam si hoc michi compleveritis, vobis et omnibus qui tenent legem vestram, quicquid volueritis concedemus. Respondit ei patriarcha: Vos scitis<sup>136</sup> quia sacramento tenemur omnibus predecessoribus vestris et vobis, ut nullas litteras mittamus alicui regi christianorum nec aliqua nova ei significemus de terra vestra. Ad quod<sup>137</sup> respondit caliphas: Ego sum dominus huius terre et caliphas prophetarum Sarracenorum<sup>138</sup>: super hoc licenciam vobis concedo et litteras securitatis inde vobis faciam<sup>139</sup>. Sic patriarcha exaudiens preces caliphe misit regi David ut dicto Chavarsmisan treugas infringeret. Quo audito rex David congregavit gentem innumerabilem et equitavit super terram Chavarsmisan<sup>140</sup>. Audiens<sup>141</sup> istud Chavarsmisan ad propria rediit. De quo letatus est valde caliphas offerens<sup>142</sup> maximam auri quantitatem<sup>143</sup> patriarche, quam omnino patriarcha recipere recusavit: unum tantum rogavit, ut faceret ei dirui quandam machomeriam<sup>144</sup>, que erat super ecclesiam patriarche, que sibi magnam inferebat molestiam. Quam*

---

<sup>127</sup> Eckhart: *In maxima necessitate.*

<sup>128</sup> Eckhart: *quia.*

<sup>129</sup> Giles: *Cavarmisam.*

<sup>130</sup> Luard: *sibi.*

<sup>131</sup> Eckhart: *qui confidenter legem vestram observant.*

<sup>132</sup> Eckhart: *obediunt tibi.*

<sup>133</sup> Zarncke: *ergo vos.*

<sup>134</sup> **B:** *vestras; I:* *nostras.*

<sup>135</sup> Eckhart: *ut per literas et nuntios tuos Regi David insinues, ut treugam infringat inter se et Charnamysam.*

<sup>136</sup> Eckhart: *Tu scis.*

<sup>137</sup> Luard: *sic; Zarncke: sibi.*

<sup>138</sup> Luard: *Propheta Saracenorum.*

<sup>139</sup> **Z:** *tradam.*

<sup>140</sup> Giles: *Cavarmisae; Eckhart: Rex David aggressus est terram Charnamysan.*

<sup>141</sup> Zarncke: *autem.*

<sup>142</sup> Eckhart: *afferens.*

<sup>143</sup> Zarncke: *ipsi.*

<sup>144</sup> Luard: *maomeriam; Eckhart: Maumeriam.*

prefatus caliphas sic funditus subvertere fecit in nocte, quod in die etiam signum ipsius non comparuit, et istud fuit primum malum omen legis sarracene<sup>145</sup>.

Preterea postquam Chavarsmisan ad terram suam rediit, voluit libenter pacificari cum rege David, quod ille penitus recusavit, et sic congregavit gentem innumeram<sup>146</sup> et transivit flumen<sup>147</sup> Geos preparans se regi David potenter oppositurum<sup>148</sup>. Quem rex David viriliter devicit in campo, et maior pars gentis sue occisa fuit. Asserunt quidam eum<sup>149</sup> fuisse mortuum, quidam vero dubitant ubi sit.

Iterato congregavit gentem<sup>150</sup> maximam rex David et<sup>151</sup> XVI alios magnos viros, quorum unus habebat C<sup>152</sup> milia hominum, alius CC<sup>153</sup> milia vel parum plus vel parum minus, et divisit exercitum<sup>154</sup> in XL<sup>155</sup> crucibus<sup>156</sup>, quarum quelibet continebat sub se C<sup>157</sup> milia hominum, et venit citra<sup>158</sup> flumen Geos et cepit<sup>159</sup> Choarismen<sup>160</sup> et Moa et Bendei<sup>161</sup>, Techris, Nanru<sup>162</sup>, Sarches, Thus, Tarsis<sup>163</sup>, Dargan, Chorasam<sup>164</sup>, Nichaguar<sup>165</sup>, Termede<sup>166</sup>, Baguarda<sup>167</sup>, Nassa<sup>168</sup>, Bastem<sup>169</sup>, Edabamagan<sup>170</sup>, Ceregi<sup>171</sup>, Bolche<sup>172</sup>, Segisten<sup>173</sup>, Saarsitan<sup>174</sup>, Messedali<sup>175</sup>,

---

<sup>145</sup> Luard: *Et istud fuit primum malum omnis Sarraceniae.*

<sup>146</sup> Zarncke: *Chavarsmisan*; Eckhart: *innumerabilem Charnamysan.*

<sup>147</sup> Eckhart: *ultra fluvium.*